

04.02.2020

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
GELİŞMELER****ORTADOĞU-AFRİKA**

ABD İdlip'deki saldırıyı şiddetle kınıyor, Türkiye'nin tavrını destekliyor... ABD Esad rejimi, Rusya, İran ve Hizbullah tarafından İdlip'te halka karşı sert, gerekçesiz ve sürekli saldırıyı şiddetle kınadı. ABD Dışişleri bakanlığında yetkili 'alhurra' ya bu saldırıların, tırmandırmanın durması ve eşgüdüm için kullanılan İdlip'teki gözlem merkezlerinde çalışan Türklerden bazılarının hayatlarını kaybetmesine yol açtığını belirtti. ABD'li yetkili, ABD'nin bu eylemler karşısında Nato'da ki müttefiği Türkiye'nin yanında durduğunu ve Türk hükümetine vatandaşlarının vefatı nedeniyle taziyede bulunduğunu duyurdu. Türkiye'nin kendisini savunmak için gerekçeli cevap önlemlerine ABD'nin tam desteğini dile getirdi. ABD'nin bu konuda Türk hükümetiyle danışmalarda bulunduğunu açıkladı. (TA)

Türk ordusu Fırat'ın batısı ve doğusunda Ypg mevzilerini hedef aldı... ÖSO bugün (Pazartesi), Tel Temir beldesi kırsalı, Tel Abyad (Keri Sebi), Halep bölgesi ve Afrin kırsalındaki Ypg mevzilerini ağır silahlarla hedef aldı. Kürt medya kaynağı, ÖSO'nun Halep kuzeyinde Tel Rıfat ve çevresi, Afrin'de Şirava beldesinde ki Ypg mevzilerini ağır topçuyla hedef aldıklarını ve bir sivilin ölümüne ve diğerlerinin yaralanmasına yol açtığını açıkladı. Ağır topçuyla yoğun bombardımanın Tel Temir beldesi kırsalı ve Tel Abyad (Keri Sebi) kırsalında Ayn İsa beldesine uzandığını, insani kayıpların meydana geldiği hakkında haberlerin gelmediğini sözlerine ekledi. (TA)

SMO, Halep'in kuzeyine operasyon başlattı... Suriye İnsan Hakları Gözlemevi (SOHR), SMO'nun Halep'in kuzeydoğusunda rejim güçleri tarafından kontrol edilen yerlere saldırı başlattığını bildirdi. SMO, el-Bab'ın batısındaki üç eksene odaklanarak, eş-Şale, Tel Rahhal ve Karabişe köyleri ile Kuveyres Askeri Üssü'nü hedef aldı. (AŞ)

Esed ve Rus savaş uçakları Halep'i vurdu... Suriye'de Esed rejimi ve Rus uçakları Halep'in batısındaki Awram Alkubra beldesine hava saldırısı düzenledi. Saldırı sonrası ilk bilgilere göre

bir sivil hayatını kaybederken, çok sayıda sivil de yaralandı. Saldırı nedeniyle bölgede büyük hasar meydana geldi. (AŞ)

BM'den İdlib'de taraflara gerginliğin azaltılması çağrısı... Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreter Sözcüsü Stephane Dujarric, günlük basın brifinginde, Suriye'nin kuzeybatısında yer alan İdlib'de artan gerginliğe ilişkin açıklamada bulundu. Dujarric, "Suriye'de hükümet güçleri ve Türk askerleri arasında çıkan çatışmalar alarm verici. Suriye'de devam eden savaş ve gerginliğin artması bir kez daha bölgesel ve uluslararası barış ve güvenliğe tehdidi gözler önüne seriyor" dedi.

Suriye'den Türkiye'ye İdlib anlaşmasını ihlal etme suçlaması... Suriye hükümet yanlısı al-Watan gazetesine konuşan Suriye Dışişleri Bakan Yardımcısı Feysal Mikdad, Türk askeri birliklerin İdlib'e gönderildiği haberleriyle ilgili şunu söyledi: "Adana anlaşmasının tüm ihlallerini kınıyoruz. Türkiye bu anlaşmaya uymuyor. Bu anlaşma, Suriye topraklarına bu şekilde girmeye izin vermiyor. Halkı yerinden etmek, Türk bayrağı asmak ve Türk okullarını açmak gibi sömürgeci eylemlere de izin verilmiyor. Bunlar, Türkiye'nin duyurduğu amaçlara aykırı" ifadelerini kullandı. (AŞ)

Irak'ta Sünni özerk bölge tartışması hız kazandı... Irak'ta yaşanan siyasi tikanıklık ve İran etkisinin giderek artması, Sünni bir özerk bölge kurulması tartışmalarını yeniden gündeme getirdi. Ancak konuya dair görüş ayrılıkları mevcut. Ülkenin batısındaki siyasi yöneticiler, ABD güçlerinin ülkeden çıkarılmasıyla ilgili kararın ardından Sünni bölge kurulması fikrini desteklerken, bazı kesimler ise etnik temelli bir bölgenin kurulmasının çatışmalara sebep olacağı endişesini dile getiriyor. (AŞ)

Irak Türkmen Cephesi Sorumlusu Maruf: DEAŞ, Kerkük bölgesinde yeniden toparlanıyor... Irak Kürt Bölgesel Yönetimi (IKBY) Bölge Bakanı ve Türkmen Cephesi Sorumlusu Aydın Maruf, DEAŞ'ın son zamanlarda Kerkük'ün güney bölgelerindeki etkinliğini arttığını söyledi. DEAŞ, Haziran 2014'te Irak'ın Musul, Selahaddin ve Enbar vilayetlerinin tamamı ile Diyala ve Kerkük illerinin bir kısmını ele geçirdi. Söz konusu bölgeler yıllar içerisinde örgütten tekrar geri alındı. (AŞ)

Sana Uluslararası Havalimanı Yemenli hastalar için yeniden açıldı... Yemen'de beş yılı aşkın bir süredir devam eden savaşı sona erdirmek için diplomatik çabalar sürerken, Sana

Uluslararası Havalimanı, acil tıbbi yardıma ihtiyaç duyan hastaların nakledilmesi için bugün uçuşlara yeniden açıldı. Reuters haber ajansının yardım kuruluşları ve diplomatik kaynaklardan aktardığı haberinde, Birleşmiş Milletler (BM) ve Dünya Sağlık Örgütü'nün (WHO) Sana'dan taşınacak hastaların uçuşunu denetleyeceği aktarıldı. (AŞ)

AB Yüksek Temsilcisi Borell Tahran'da Zarif'le 'nükleer anlaşmayı' görüştü... AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikaları Yüksek Temsilcisi Josep Borell, başkent Tahran'daki dışişleri bakanlığı binasında Zarif ile bir araya geldi. Görüşmede, nükleer anlaşmanın geleceği, uluslararası gelişmeler ve bölgesel konular ele alındı. Borell'in Tahran temasları kapsamında Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani ve Meclis Başkanı Ali Laricani'yle de bir araya gelmesi planlanıyor. (KT)

İran'da Hamineî'nin istifasını isteyen 8 aktiviste toplam 72 yıl hapis... İran İnsan Hakları Aktivistleri Ajansına (HRANA) göre, yazdıkları mektupla ülke lideri Ali Hamineî'nin istifasını isteyen aktivistlerin yargılandığı davada karara varıldı. Meşhed Devrim Mahkemesi'nde görülen duruşmada, "Devrim kurucuları ve ülke liderine hakaret, kamuoyunu yanıltma, yabancı basın kuruluşlarıyla iş birliği, yasa dışı toplantı düzenleme" suçlamasıyla yargılanan aktivistler 1 ile 26 yıl arasında değişen hapis cezalarına çarptırıldı. İranlı aktivistler, Ağustos 2019'da yazdıkları ortak bir mektupla Ali Hamaney'e istifa çağrısında bulunmuşlardı. (KT)

Kasım Süleymani'nin yakın çalışma arkadaşı İranlı komutan Suriye'de öldürüldü... İran devlet televizyonunun internet sitesi "iribnews'e göre, İran Devrim Muhafızları Ordusu komutanlarından Asger Paşapur, dün Halep'te Suriyeli muhaliflerle girdiği çatışmada öldürüldü. İran medyasının Devrim Muhafızları Ordusu'na yakın kaynaklardan paylaştığı bilgilere göre, Suriye'deki çatışmalarda şu ana kadar İran'a bağlı güçlerden yaklaşık 2 bin 400 kişi öldürüldü. (KT)

Barış Planı

CIA Başkanı Haspel'den Filistin'e gizli ziyaret... ABD Merkezi İstihbarat Teşkilatı (CIA) Direktörü Gina Haspel, Batı Şeria'da bulunan Ramallah'ı geçen hafta Perşembe günü gizlice ziyaret ederek buradaki Filistinli ve İsraili güvenlik yetkilileriyle bir araya geldi. İsrail resmi yayın kuruluşu KAN'ın haberine göre, ABD Başkanı Donald Trump'ın 'Yüzyılın Anlaşması' olarak bilinen barış planını ilânından iki gün sonra Filistinli yetkililerle görüşen Haspel,

Cumhurbaşkanı Mahmud Abbas ile görüşmedi. Haspel'in Ramallah'taki gizli toplantının ardından İsraili yetkililerle bir araya geldiği de doğrulandı. (AŞ)

İslam İşbirliği Teşkilatı'ndan Filistin haklarını karşılamayan çabaları kabul etmeme çağrısı... İİT'nin bugün Cidde'de üye devletlerin Dışışleri Bakanları'nın katılımıyla gerçekleştirilen toplantıda 28 Ocak'ta ABD Başkanı Donald Trump'ın, 'Yüzyılın Anlaşması' ismini verdiği Ortadoğu Barış Planı'nı açıklaması karşısında takınılacak tutum ele alındı. Toplantının açık oturumuna Suudi Arabistan Dışışleri Bakanı Prens Faysal bin Ferhan, İİT Genel Sekreteri Dr. Yusuf el-Useymin ve Filistin Dışışleri Bakanı Riyad el-Maliki başkanlık etti. İslam işbirliği Teşkilatı Filistin'in devredilmez haklarını gözetmeyen herhangi bir çabayı kabul etmeme çağrısında bulundu. İİT açıklamasında, Başkenti Kudüs olan bir devlet kurma mücadelesinde Filistin'i destekleyen tavrının daimi olduğunun altı çizildi. (AŞ)

Abbas: Ortadoğu Barış Planı konusunda geri adım atmıyoruz... Filistin resmi haber ajansı WAFA'nın aktardığına göre Abbas, Ramallah'ta başkanlık ettiği hükümet toplantısında, ABD'nin barış sürecinde tek arabulucu olmasını reddettiğini yineleyerek, "1993'teki Oslo Anlaşması'ndan bu yana ABD olumlu bir şey yapmadı. Onlar planı geri çekmedikçe ve uluslararası meşruiyet temelinde müzakereleri kabul etmedikçe geri adım atmayacağız" dedi. (AŞ)

Libya Krizi

ABD askeri heyetinden Trablus'a sürpriz ziyaret... Bir üst düzey ABD askeri heyeti gizli bir ziyaretle Trablus'a gitti. Öte yandan yerel basında yer alan haberlerde, Serrac hükümetinin askeri yetkililerinin ABD Savunma Bakanlığı heyetiyle görüştüğü bilgisi yer aldı. Dışışleri Bakanlığı, söz konusu haberler hakkında herhangi bir yorum yapmaktan kaçındı. (AŞ)

- Libya Ulusal Ordusu güçleri ile es-Serrac hükümetine bağlı milisler arasındaki kırılgan ateşkes, çeşitli savaş cephelerdeki aralıklı çatışmalara rağmen devam ediyor. Ancak ulusal ordu güçleri yetkilileri, BM'nin arabuluculuğuyla yapılan ateşkese bağlı olduklarını açıkladılar.
- Mareşal Halife Hafter liderliğindeki Libya Ulusal Ordusu tarafından yapılan açıklamada, Trablus'ta Fayiz es-Serrac başkanlığındaki Ulusal Uzlaş Hükümeti'nin

yanında savaşı Türkiye'ye bağlı paralı askerlerin kayıplarında bir artış olduğu bildirildi.

- Birleşmiş Milletler (BM) Libya Özel Misyonu tarafından yapılan açıklamada, Mareşal Halife Hafter'in önceki gün Gassan Salame ve yardımcısı Stephanie Williams ile gerçekleştirdiği görüşmede, 'yakında Cenevre'de yapılacak olan ortak askeri komite görüşmelerine Libya Ulusal Ordusu'nun katılımını teyit ettiği ve yaptığı görüşmeler sırasında Libya krizinin siyasi ve ekonomik çözüm yollarına ilişkin fikir alışverişine bulunulduğunu kaydettiği' bildirildi.
- Serrac'a bağlı güçlerden, Libya Ulusal Ordusu'nun mevzilerine yoğun saldırı. es-Serrac hükümetine bağlı güçler tarafından yapılan açıklamada, hava kuvvetlerinin Libya Ulusal Ordusu'nun mevzilerine yoğun saldırılar gerçekleştirildiği bildirildi. (AŞ)

AB – AVRUPA

Dünya Sağlık Örgütü, virüsle ilgili yanlış bilgilendirmeye savaş açtı... Yeni tür koronavirüs salgını hakkında bilgi kirliliğine karşı internet and sosyal medya devleriyle birlikte aralıksız çalıştıklarını açıklayan DSÖ Başkanı, koronavirüs arama sonuçlarının en üstünde DSÖ bilgilendirmesinin çıkması için Google'la işbirliği yaptıklarını duyurdu. (AŞ)

Libya için kalıcı ateşkes görüşmeleri Cenevre'de başlıyor... Birleşmiş Milletler (BM) Cenevre Ofisi, Libya'da kalıcı ateşkes için 5+5 formatındaki Ortak Askeri Komite'nin bugün BM himayesinde toplantılara başlayacağını duyurdu. Açıklamada, 5 üyenin uluslararası meşruiyete sahip Ulusal Mutabakat Hükümeti'nce (UMH), diğer 5 üyenin de Halife Hafter komutasındaki Libya Ulusal Ordusu tarafından belirlendiği bilgisi paylaşıldı. (KÜ)

Yunanistan, yasa dışı göçmenleri haftalık olarak Türkiye'ye iade etmeyi planlıyor... Yunanistan Göç ve Sığınma Politikaları Bakanı Notis Mitarakis, Yunan hükümetinin yasa dışı göçmen akışını yavaşlatmayı ve göçmenleri Türkiye'ye geri göndermeyi ana hedeflerden biri olarak gördüğünü söyledi. (KÜ)

Alman Dışişleri Bakanlığı'nın Çin raporu... Almanya Dışişleri Bakanlığı'nın Çin'de yaşanan insan hakları ihlalleri hakkında hazırladığı gizli bir rapor gün yüzüne çıktı. Dışişleri Bakanlığı tarafından 22 Aralık 2019'da hazırlanan belge, Çin hükümetinin özellikle Müslüman azınlıklara

karşı sert adımlar attığına dikkat çekiyor. Raporda, 2016'nın sonundan bu yana özellikle Sincan bölgesinde yaşayan Müslüman-Uygur azınlığa karşı "baskıcı önlemler, kontroller ve ayrımcılık konusunda endişe verici bir artış" yaşandığı ifade ediliyor. (KÜ)

Ukrayna: İran, uçağın füzeyle düşürüldüğünü ilk andan itibaren biliyordu... Ukrayna, İranlı yetkililerin Tahran'dan kalkan Ukrayna uçağının düşürüldüğünü hatalı füzenin atıldığı andan beri bildiğini ileri sürdü. Ukrayna buna ilişkin kanıtın İran hava trafiği kontrolörleri ile İranlı bir pilot arasında geçen konuşma kaydı ile ortaya çıktığını belirtiyor. (KÜ)

TÜRKİYE

Erdoğan'dan İdlib açıklaması... Ukrayna ziyareti öncesinde açıklamalarda bulunan Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, İdlib'deki çatışmaya ilişkin, "Şu anda zaten hareket devam ediyor. Tespit edilen 40'a yakın nokta şu anda sürekli operasyonun hedefleri arasında ve ilk belirlemelere göre de 30 ila 35 civarında karşı taraftan Suriyeli etkisiz hale getirilmiş vaziyette. Fakat noktayı koymak yok, aynı şekilde operasyon devam ediyor" açıklamasında bulundu. (KÜ)

Türk askerinin Aden Körfezi'ndeki görev süresi uzatılıyor... Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın imzasıyla gönderilen tezkerede, Aden Körfezi, Somali karasuları ve açıkları, Arap Denizi ve mücavir bölgelerde vuku bulan deniz haydutluğu ve silahlı soygun eylemlerine karşı, 2008'de Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi (BMGK) kararlarının alındığı anımsatıldı. Tezkerede, bu kapsamda, TBMM'nin 10 Şubat 2009 tarihli kararıyla, TSK unsurlarının söz konusu bölgede görev yapması için bir yıl izin verildiği hatırlatıldı. (KÜ)

Akar, TSK'nın komuta kademesiyle Suriye sınırına gitti... Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın Ukrayna'ya yaptığı ziyaret kapsamındaki heyette yer alan Akar, İdlib'deki saldırının ardından heyetten ayrılarak Ankara'ya döndü. Akar, beraberinde Genelkurmay Başkanı Orgeneral Yaşar Güler ve kuvvet komutanlarıyla Karargah'ta yapılan kısa durum değerlendirmesinin ardından Suriye sınırına hareket etti. İdlib'deki saldırıya ilişkin açıklama yapan Akar, "Aziz milletimizin, gerekenlerin yapıldığından, yapılacağından şüphesi olmasın" ifadelerini kullandı. (KÜ)

Çavuşoğlu, Lavrov ile görüştü... Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Rus mevkidaşı Sergey Lavrov ile telefon görüşmesi gerçekleştirdi. İkili, Suriye'deki son gelişmeleri ele aldı. (KÜ)

Erdoğan ve Ukrayna Devlet Başkanı Zelenskiy ortak basın açıklaması... Erdoğan, Ukrayna Devlet Başkanı Vladimir Zelenskiy ile yaptığı ortak açıklamada, İdlib'deki saldırılar sonucunda 1 milyon Suriyelinin Türkiye sınırına geldiğini belirterek, "Suriyelileri nasıl iskân ederiz, bunun çalışmalarını yapıyoruz" diye konuştu. Erdoğan, "Kırım'ın yasa dışı ilhakını tanımadığımızın altını bir kez daha çiziyorum. Ukrayna'nın toprak bütünlüğüne desteğimiz devam edecek. Kırım Tatarlarının durumunu yakından takip ediyoruz" dedi. Cumhurbaşkanı Erdoğan ayrıca, "Temenni ederim ki Astana ve Soçi mutabakatları çerçevesinde herkes yükümlülüğünü bilsin ve bu çerçevede çalışmaları sürdürelim" ifadelerini kullandı. (KÜ)

Çin'den Türkiye'ye uçuşlar ay sonuna kadar durduruldu... Sağlık Bakanı Fahrettin Koca Ankara'da yaptığı açıklamada Çin'den gelen tüm uçuşların ay sonuna kadar durdurulduğunu açıkladı. Koca "Çarşamba gününden itibaren ay sonuna kadar Çin'den gelen bütün uçuşların durdurulması kararını aldık" diye konuştu. Koca ayrıca Japonya, Tayvan, Tayland, Hong Kong, Singapur, Güney Kore ve Malezya'dan gelen yolculara yönelik termal kamera uygulamasına başlanacağını belirtti. (KÜ)

Ankara'dan Moskova'ya İdlib çağrısı... İdlib'de beş Türk askeri ve üç sivil personelin hayatını kaybetmesinin ardından açıklama yapan Türkiye Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Fahrettin Altun, Rusya'ya çağrıda bulundu. Twitter üzerinden paylaştığı mesajında Altun, "Eğer Rusya, Esad rejiminin bizi hedef almasını engelleyemezse, bugün İdlib'de olduğu gibi olası bir tehdit karşısında harekete geçmekten çekinmeyiz" dedi. Altun, uluslararası topluma da çağrıda bulundu. Türkiye'nin Suriye'nin kuzeyindeki varlığının yeni bir insani kriz yaşanmasının önündeki tek engel olduğuna dikkat çeken Altun, "Eğer bu gibi saldırılar karşısında uluslararası toplum Türkiye'nin yanında durmazsa, yeni bir sığınmacı krizi ile karşı karşıya kalacak. Dünyaya bunun sürdürülemez olduğunu söylüyoruz ama başka tarafa bakmayı tercih ediyorlar" ifadesine yer verdi. (KÜ)

RUSYA

Rusya: Türkiye, Suriye ordusunun atışlarının hedefi olduğu, İdlib'deki eylemleri hakkında bize bilgi vermedi.... Rusya'nın Suriye'deki tarafları uzlaştırma merkezinden yapılan

açıklamada, Türk Silahlı Kuvvetleri'nin Suriye hükümet güçlerinin atışlarının hedefi olduğu sırada İdlib'deki eylemleri konusunda kendilerine bilgi vermediği belirtildi. Açıklamada "Türk birlikleri 2 Şubat'ı 3 Şubat'a bağlandığı akşam saatlerinde Rusya tarafına bilgi vermeden İdlib'deki gerilimi azaltma bölgesinde hareket ettiler ve Suriye hükümet güçlerinin Serakib yerleşim biriminin batısındaki teröristlere yönelik saldırısının hedefi oldu" ifadeleri kullanıldı. (SS)

Kremlin: Erdoğan'ın Kırım Tatarları hakkındaki açıklamalarına katılmıyoruz.... Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın "Kırım'ın ilhakını tanımadık, tanımayacağız" ve "Kırım Türklerinin durumunu ve sıkıntılarını çok yakından takip ediyoruz" sözlerine ilişkin açıklamada bulundu. Gazetecilere konuşan Peskov, "Bu konuda Türk partnerlerimize kesinlikle katılmıyoruz, bu bağlamda kullanılan dili doğru bulmuyoruz. Kırım Tatarları hakkındaki endişelerin dayanaksız olduğunu birçok kez söyledik" dedi. (SS)

Rusya Çin'e koronavirüsle mücadelede yardım edecek 5 uzman gönderiyor.... Rusya Başbakan Yardımcısı Tatyana Golikova, bugünkü basın toplantısında, Rus uzmanların koronavirüsle mücadelede Çinli meslektaşlarına yardım edip etmeyeceği sorusuna şu şekilde yanıt verdi: "Evet, uzman göndereceğiz. Bugün heyete kimlerin gireceği konusunda nihai karar alacağız. Heyet 5 kişiden ibaret olacak. Bunlar, uzman seviyesinde olan Sağlık Bakanlığı ve İnsan Sağlığı ve Tüketiciyi Koruma Kurumu (Rospotrebnadzor) temsilcileri olacak. Beklentimiz, onların yarın akşam saatlerinde Çin'e gitmeleri yönünde." (SS)

Rusya: Türk askerler Suriye'deki devriyeye katılmadı.... Rusya'nın Suriye'deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi Başkanı Yuriy Borenkov, Rus askerlerin bugünkü ortak devriye görevini tek başına yaptığını söyledi. Borenkov, "Türkiye tarafının ortak devriyeye gelmemesi nedeniyle Rus askeri polis birlikleri tek taraflı olarak devriye gerçekleştirdi" dedi. (SS)

Rusya, İdlib'de kimyasal provokasyon hazırlığı yapanları durdurmak için Türkiye'den yardım istedi.... Rusya'nın Suriye'deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi'nden yapılan açıklamada, ihbarın pazartesi akşam saatlerinde, Halep yakınlarındaki Maaret el-Artık köyü sakinlerinden 'sıcak hatta' geldiği bildirildi. Beyaz Miğferler'den yaklaşık 15 kişilik bir grubun 1 Şubat günü İdlib bölgesine geldiği ifade edilen açıklamada, grubun başında, daha önce 4 Nisan 2017 tarihinde Han Şeyhun'daki 'kimyasal saldırı' mizansenini yönetenlerden Mahi ed-Din el-Am adlı militanın olduğu kaydedildi. Açıklamada, "Yeni provokasyonun, yaklaşık 200 kişinin katılımıyla Maaret el-Artık köyünde düzenlenmesi planlanıyor. Bunlar, İdlib bölgesine gelen

militan yakınları, aralarında çocuklar da var. Hepsi daha önce ülkenin güneyindeki bölgelerden İdlib'e transfer edilmişti" ifadeleri yer aldı. (SS)

ABD keşif uçağı Suriye'deki Rus üslerinin yakınında keşif uçuşu yaptı.... Batılı havacılık kaynaklarının verilerine göre RC-135W tipi stratejik uçak Suriye'nin kıyı bölgelerine yakın noktalarda keşif uçuşu gerçekleştirdi. Uçağın Rus Hmeymim Hava Üssü ile Tartus Donanma Üssü yakınlarında uzun süre keşif yaptığı görüldü. Girit Adası'ndaki ABD Suda Bey askeri üssünden havalanan uçak, bölgede 10.2 bin metre irtifada yaklaşık 5 saat kaldı ve Rus üsleri yakınında 28 alçak uçuş gerçekleştirdi. (SS)

Ruslar, Putin'in önerdiği anayasa revizyonlarının önemli olduğunu düşünüyor.... Rusya Kamuoyu Araştırma Merkezi'nin (VTSIOM) yaptığı anket, Rusların yüzde 80'inin, Devlet Başkanı Vladimir Putin'in önerdiği anayasa revizyonlarının önemli olduğunu düşündüklerini ortaya koydu. Ankete göre en çok takdir edilen öneriler ise asgari ücretin asgari geçim haddinin üzerinde sabitlenmesi ve emekli maaşlarındaki zorunlu artışlar. (SS)

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Bogdanov, Büyükelçi Samsar ile Suriye, Libya ve 'Yüzyılın Anlaşması'nı görüştü.... Rusya Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, Dışişleri Bakan Yardımcısı Mihail Bogdanov ve Türkiye'nin Moskova Büyükelçisi Mehmet Samsar'ın Libya ve Suriye'deki krizlerin çözümüne ilişkin konuların yanı sıra ABD'nin önerdiği 'Yüzyılın Anlaşması' bağlamında Filistin-İsrail sorununu ele aldıkları belirtildi. Açıklamada, "Görüşme sırasında Libya ve Suriye'deki krizlerin en kısa sürede çözülmesine etkin bir şekilde katkıda bulunma görevine vurgu yapılarak Ortadoğu gündeminin bazı güncel yönleri ele alındı. Ayrıca Washington'un duyurduğu 'Yüzyılın Anlaşması' ve Arap Birliği ile İslam İşbirliği Teşkilatı dahil olmak üzere öneriye uluslararası toplumda gösterilen tepki ışığında Filistin-İsrail çatışması meselelerine de değinildi" ifadeleri yer aldı. (SS)

ASYA-PASİFİK

Koronavirüsle mücadele: Çin'de sadece 10 günde inşa edilen hastane ilk hastalarını kabul etti.... Çin'de koronavirüs salgının giderek yayılması üzerine inşasına başlanan ve sadece 10 günde tamamlanan yeni hastane ilk hastalarını kabul etmeye başladı. Salgının ilk ortaya çıktığı Hubey eyaletinin Vuhan kentinde işçilerin aralıksız çalışması sonucu rekor sürede inşa edilebilen bin yatak kapasiteli Huoshenshan Hastanesi kapılarını açtı. (SS)

Çin'de koronavirüs nedeniyle ölenlerin sayısı 426'ya yükseldi.... Çin'de Hubey eyaleti sağlık komisyonundan yapılan açıklamada, ilk olarak Vuhan kentinde ortaya çıkan yeni tip koronavirüse bağlı ölümlerin ülke genelinde 426'ya ulaştığı belirtildi. Açıklamada, eyalette 64 yeni can kaybının meydana geldiği ve 2 bin 300 yeni vakanın tespit edildiği vurgulandı. (SS)

Hong Kong'da koronavirüsten ilk ölüm gerçekleşti.... South China Morning Post gazetesinin haberine göre, geçen ay koronavirüsün ortaya çıktığı Hubey eyaletinin başkenti Vuhan kentinde bir süre bulunan Hong Konglu bir kişi trenle 31 Ocak'ta Hong Kong'a geldi. (SS)

ABD-GÜNEY AMERİKA

Halkbank Davasında Temyiz Mahkemesinden Durdurma Kararı... New York Güney Bölgesi Federal Mahkemesi'nde devam eden Halkbank davasında bir üst mahkeme, kendi kararını verinceye kadar federal mahkemede süren davanın durdurulmasına karar verdi. 15 Ekim'de başlayan dava sürecinde Halkbank ayrıcalıklı ve kısıtlı yargılandığı takdirde mahkemeye katılacağını açıklamış, New York federal mahkemesine yaptığı başvuru kabul edilmeyince de bir üst mahkemeye başvurmuştu. Hakim Richard Berman, Halkbank'ın 'Bir üst mahkeme kararını verinceye kadar duruşmalara ara verilmesi' talebini reddetmişti. Halkbank'ın ABD'de hukuk danışmanlığını yapan King & Spalding tarafından temyiz mahkemesine yapılan başvurunun kabul edilmesi sonrasında temyiz hakimi Catherine O'Hagan Wolfe, New York Güney Bölgesi Federal Mahkemesi'nden kendi kararlarını vermelere kadar yargı sürecine ara vermesini talep etti. Türkiye'nin İdlib ve Ukrayna meseleleri üzerinden Rusya ile ilişkilerinin gerginleşmesi üzerine bu gelişmenin yaşanması, zamanlamanın manidar olduğunu gösteriyor. (MHK)

Trump'ın Senato'da Aklanmasına Bir Adım Daha Yaklaşıldı... Amerika tarihinde üçüncü kez Senato'da yargılanan başkan olan Donald Trump'ın azledilmemesi için yapılacak oylamaya bir adım daha yaklaşıldı. Pazartesi günü Senato'da devam eden oturumda, iddia makamı konumundaki Temsilciler Meclisi'nin Demokrat üyelerinden oluşan heyet ve Başkan'ın savunma ekibi kapanış konuşmalarını yaptı. Cumhuriyetçilerin çoğunluğa sahip olduğu mahkeme konumundaki Senato yargılamasında geçen Cuma yapılan oylamada tanıkların dinlenme talebinin reddedilmesi, Trump'ın Senato'da aklanma ihtimalini arttırarak süreci hızlandırmıştı. Çarşamba günü yapılacak karar oylamasında Başkan Donald Trump'ın aklanmasına artık kesin gözüyle bakılıyor. Zira Başkan'ın azledilebilmesi için üçte iki çoğunluk

gerekiyor. Ancak Senato'daki 53 Cumhuriyetçi'den hiçbiri Başkan'ın suçlanması yönünde oy kullanacağını söylemedi. Trump'ın bu süreçten yara almadan ve hatta oy artırarak çıkacağı öngörülebilir. (MHK)

Trump: 'Corona Virüsünün ABD'ye Taşınmasına İzin Vermeyiz'... Başkan Donald Trump, ABD'nin Çin'den Corona virüsü gelmesine “kapıyı kapattığını” söyledi. Bununla birlikte, ABD'de 5 kişide daha Corona virüsü tespit edildi ve ülkede virüsü kapıldığı kesinleşen hasta sayısı 11'e yükseldi. Yetkililer, ABD içinde bir kişiden başka kişiye virüs bulaştığı ikinci bir vakaya da rastlandığını açıkladı. Fox News'e konuşan Başkan Trump, “Çin'e yardım önerdik ama bu sorunun, Corona virüsü taşıyan binlerce kişinin ABD'ye gelmesine izin vermeyiz. Dolayısıyla neler olacağını göreceğiz ama virüsün gelmesine kapıları kapattık” diye konuştu. (MHK)

Demokratların Kritik Günü: Iowa Neden Önemli?... ABD'nin sandık başına gitmesine 9 ay kala Demokrat Parti'de Donald Trump'ın rakibini belirlemek üzere gerçekleştirilecek ön seçim süreci, Iowa'da başlıyor. Çoğunluğu beyaz Amerikalılar'ın oluşturduğu kritik öneme sahip eyalette, 1996'dan beri ön seçimi kazanan aday adayının, başkan adaylığını garantilediği gözleniyor. Eski Başkan Yardımcısı Joe Biden ve Vermont Senatörü Bernie Sanders'in kamuoyu yoklamalarında başa baş gittiği yarışın galibinin kim olacağını önceden kestirmekse bu kez zor görünüyor. (MHK)

ABD'den Sudan'a 30 yıl aradan sonra ilk davet... ABD yönetimi, Sudan Egemenlik Konseyi Başkanı Abdulfettah el-Burhan'ı Washington'a davet etti. Burhan, ABD yönetiminin davetine en kısa zamanda icabet edeceğini ifade etti. Washington, yaklaşık 30 yıllık aradan sonra ilk kez üst düzey bir Sudanlı yetkiliyi ülkeye davet etti. (AŞ)

DOĞU AKDENİZ

Yunan Bakan'dan Türkiye'ye: Reflekslerimizin test edildiğini biliyoruz... Türkiye'ye ait Oruç Reis gemisinin Yunan kıta sahanlığına girdiği iddiası üzerine bölgede durumu yakından izlediklerini belirten Yunanistan Savunma Bakanı Nikos Panagiotopoulos, “Yanıtımız acil olmalı çünkü reflekslerimizin test edildiğini biliyoruz” dedi. (KÜ)